
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    242    DEL     14/04/2015 

CANONE  NOLEGGIO  SALA  MOSTRE  PIANO  SEMINTERRATO  DEL 
PALAZZO DEL TURISMO - ACCERTAMENTO DI ENTRATA - MARZO 2015 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   UFFICIO POLITICHE DI SVILUPPO TURISTICO 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Francesco Rinaldini 

Pratica n. 248 / 2015 Determinazione dirigenziale n. 242 del 14/04/2015 Pag. 1 di 3



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATA la deliberazione n. 73 del 22/12/2014, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 2015-
2017 e il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.);

RICHIAMATA  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  222  del  30/12/2014, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2015-2017;

         RICHIAMATI gli obiettivi contenuti nel Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G) 2015  
dell'ufficio Politiche di sviluppo turistico; 

       RICHIAMATA la deliberazione di Giunta n. 191 del 19.11.2014 ad oggetto: “Settore 3:  
tariffe servizi a domanda individuale. Anno 2015”, con la quale, tra le altre, è stata approvata la 
tariffa per il canone di noleggio giornaliero della sala mostre del piano seminterrato del 
Palazzo del Turismo, stabilita per l'anno 2015 in euro 45,00 + 22% iva , pari a euro 54,90;

          RICHIAMATO il “Regolamento per la concessione in uso da parte di terzi delle sale  
riunioni ed espositive comunali del Palazzo del Turismo e della sede municipale e del vano 
scale”, approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 6 del 25.02.2010;

        VISTA la richiesta presentata dall'Associazione Culturale LA CANTA con prot. n.  
4328  del  10.02.2015,  con la  quale  la  stessa  richiedeva il  noleggio della  sala  mostre  del  
Palazzo del Turismo allo scopo di predisporre un'iniziativa dal titolo:  “Storia dei canti nella  
tradizione marinara di Cattolica”, da svolgersi in data 22 marzo 2015;

     CONSIDERATO che la richiesta presentata dall'Associazione Culturale LA CANTA è 
stata  accolta  successivamente  alla  verifica  effettuata  dal  Dirigente  del  Settore  3,  come 
previsto da regolamento sopracitato agli artt. 3.1 – Forme di attività e 4.1 – Modalità di  
concessione delle sale;

     CONSIDERATO inoltre che in data 18.03.2015 il sig Bozza Roberto, in qualità di 
rappresentante  della  suddetta  associazione ha  provveduto a versare,  a  mezzo bollettino 
postale, il canone di noleggio della sala delle mostre per la giornata del 22 marzo 2015, per 
euro 54,90;   

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) di  stabilire  che  la  premessa  narrativa  forma  parte  integrante  e  sostanziale  del  

Pratica n. 248 / 2015 Determinazione dirigenziale n. 242 del 14/04/2015 Pag. 2 di 3



presente atto e si intende totalmente richiamata;

2) di prendere atto che  con deliberazione di Giunta Comunale n. 159 del 4.12.2013 ad 
oggetto: “Settore 3: tariffe servizi a domanda individuale. Anno 2014” , si è approvata, fra 
le altre, la tariffa giornaliera da applicare per il canone di noleggio della sala mostre, 
stabilita in euro 45,00 + 22% iva, pari a euro 54,90;

3) di dare atto che in data 22 marzo 2015 si è svolta, presso la sala mostre del piano 
seminterrato del Palazzo del Turismo, un'iniziativa dal titolo: “Storia dei canti nella  
tradizione marinara di Cattolica” organizzata dal sig Bozza Roberto – P.zza Kennedey 
n. 3 – 47841 Cattolica (RN), C.F. BZZRRT45B27C357A, in qualità di 
rappresentante dall'Associazione Culturale  LA CANTA di Cattolica, il quale ha 
versato per il canone di noleggio della sala euro  54,90;

4) di accertare l'importo di euro 54,90 sul capitolo di entrata 560002 “Canoni noleggio  
sale Palazzo del Turismo”, anno finanziario 2015 – codice Siope 3222;

5) di individuare nella persona del Funzionario P.O. Alvio Pritelli il responsabile del 
procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione;

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

UFFICIO AFFARI GENERALI UFFICIO POLITICHE DI SVILUPPO 
TURISTICO

UFFICIO BILANCIO

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  14/04/2015 
Firmato

RINALDINI FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 248 / 2015 Determinazione dirigenziale n. 242 del 14/04/2015 Pag. 3 di 3


